全国古民家再生協会福井第二支部 例会 議事録

記録日：２０１９年３月５日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１９年 3 月 5 日（火） １９：００〜２１：００

開催場所 小浜市商工会議所

出席者 森本真弘、新谷昇、森本千晶

議事 １，開会宣言                   支部長 森本 真弘

２，宣言文唱和
３，出席者確認

４，支部長挨拶

５，前回議事録の確認

６，議題並びに資料の確認

７，全国 報告事項

全報７−１ ２０１９年度更新に関して
全報７−２ 第９回全国会員大会に関して
全報７−３ ２０１９年度各種インストラクター制度に関して
全報７−４ 空き家事業説明会に関して
全報７−５ 各種スケジュールに関して
全報７−６ メルマガサービスに関して
全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−８ その他
８， 支部報告事項

支報８−１ 敦賀市３点セット結果について
支報８−２ 若狭図書学習センター連携事業について
９， 学習プログラム

１０， 閉会宣言

決定事項 ・3 月 9 日、福井県・越前町主催で古民家の耐震工事現場の見学会が開催され

る。当協会で納めている面格子パネルなどの設置の様子も見せてもらえる予

定。福井第一支部・福井第二支部会員も当日参加予定。

・2 月 23 日、若狭図書学習センター連携事業「古民家 ―直す 集う 住む―」

に講師として出席。古民家に関心のある方に対し、修繕や大工職人の仕事につ

いて話をさせていただいた。

次月開催日時 ２０１９年４月２日（火）例会 19:00〜21:00

次月開催場所 小浜市商工会議所

次月議事内容 ・昨年度のまとめ、今年度の取り組みについて